minacio magna, quia deridere hominem, dicendo sibi Racha, est dignum secundum evangelium magna pena; quanto magis deridere Deum modo quo dictum est et in ista historia figuratum.

5 Et hec creditur racio quare in tanta sacerdotum Our priests like multitudine non proficit ecclesia oracionibus sicut those of Baal olim. Videtur enim tam oratores quam conductores think God incurrere istam infidelitatem quod Deus non meminit needs arousing. facti sibi placentis vel iuste vite, nisi clamantes fortiter 10 ipsum provocarent ad taliter largiendum. Quod videtur figuratum in quadringentis sacerdotibus Baal, de quibus III Regum XVIII, 27. Quibus Helias dixit illudendo: *Clamate voce maiore. Deus enim vester est, et forsitan cum alio loquitur aut in diversorio aut* 15 *in itinere aut certe dormit, ut excitetur.* Cum ergo talia sint heretica et impossibilia de Deo vero, videtur quod omnis clamor talis cleri nisi de quanto recte excitat devocationem ad Deum devocius exorandum est omnino superfluus, et specialiter si impedit 20 oracionem interioris hominis quam evangelium hic precipit. Christus autem videtur parum curare de 382<sup>b</sup> templi edificio sumptuoso | et sic de basilicis ab ypo- Christ cares not critis in ecclesiam introductis (ut patet Matthei XXIV for sumptuous et Joh. IV<sup>a</sup>). Talia autem sensibilia mundo splendencia 25 videntur aperire ostium domus orantis et introducere in suum cubiculum inimicos; ideo dicit Christus Joh. IV, 21, Samaritanis allegantibus quod Jerosolimis est locus in quo adorare oportet: *Venit hora et nunc est, quando viri adoratores adorabunt patrem in spiritu et* 30 *veritate, nam et pater tales querit, qui adorent eum.* Nunc autem mundus sensibilibus est sic deditus quod plus attendit quod habeat oraciones novas, cantus subtiles et locum splendentem quam quod habeat oraciones antiquas et circumstancias quas Christus precipit in 35 hoc loco. Et excusent militantes qui sciverunt de hoc peccato infidelitatis insufficiens oraciones ecclesie, quia ego hoc nescio sed credo quod hoc peccatum est principium demoni docenti populum, ut postponat magis bonum et sibi utile et preponat minus bonum plus splendidum 40 quoad mundum, seducit multos terrenos in ecclesia militante.

4. A: *ista* twice. 7. A: *videtur nisi.* 8. B: *meminerit.* 16. B: *sunt.*

23. Matth. XXIV, 2.

the love of  
which leads  
many astray.

## CAP. VII.

Augustine: Sequitur in textu Mathei: *Orantes autem nolite multum loqui, sicut ethnici faciunt; putant enim quod in multiloquio will could be suo exaudiantur. Nolite ergo assimilari eis: Scit enim pater changed by much speaking. vester quid opus sit vobis antequam petatis eum.*